8.8.1600 - 1600 a 8 di Agosto Martedi f. 1746 A Faustina d’avitabile d. vinti et meczo e per lui à ferrante 
vitagliano d.e in hoc modo V3 d. 4.1.5 per preczo di cinque tavole de castagna et quattro di abeta et altri 
legnami li quali hanno serviti per fare tre porte, et li altri d. 5 tt. 1.5 sono per 350 chianche grosse à rag.e di 
car.ni 15 il cen.ro, et li altri d. 9 per sei travi et altri car.ni cinque per una jenella de abeta et altri car.ni 15 
sono per li lignami della intelat.a et finestrelle et porta delli studij della casa comprata per Aniello di palma 
suo marito per ord.e del s.c. sita alla Concett.e de Cappuccini che fù de liberato, et Ber.no de bellis et per 
d.o aniello a lei donata in virtù di instro fatto per m.o di n.ro Gioseppe d’ant.o a lui con.ti d. 20.2.10 (ASBN, 
Banco di S. Eligio, g.m. 15; Pinto, Ricerca 2014).* 
- f. 1746 Alla detta d. tre tt. 1.16 et per lei à Chiaramonte Marchisciano d.e V3 tt. 2.16 per doie cen.ro di 
chiodi à rag.ne di g.a 28 il cen.ro et altri car.ni sei per doie mascature et altri car.ni cinque per accomodat.a 
de 12 licchetti, et una mascat.a et altri car.ni 4 per otto chiodi à fb.a quali sono andati sei alla cam.a et doi 
alla porta grande et altri car.ni cinque per 20 chiodi de porta, et altri car.ni otto sono per una chiavat.a femina 
quale è andata alla porta del intrato delli studij della casa comprata per Aniello de palma ven.ta per ord.e del 
s.c. sita alla Concep.ne de Capp.ni che fù de liberato, et Berard.no de bellis et per d.o aniello a lei donata in 
virtù di instro fatto per m.o di n.ro Gios.e d’ant.o a lui con.ti d. 3.1.16 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 15; 
Pinto, Ricerca 2014).* 
- f. 1746 Alla detta d. trentasette tt. 3.17 et per lei à m.ro Mattheo spagnuolo capo m.ro fabricat.e d.e sono 
cio è d. 10.2 per giornate 20 vacate de mastri et manip. in fabricare una cam.a nelle in fratte case à rag.e di 
car.ni cinque et g.a 2 il giorno et altri, p.ni 15 per cinque altre giornate vacate in battere l’astraco di d.a cam.a 
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et altri d. tre g.a 12 per seie altre giornate vacate in fare una porta in uno Bascio et per accomod.e una 
ciminera et altri d. sette per uno mig.ro de pietre et altri d. 2.4 per salme 70 di rapillo à rag.e di g.a 4 la sal. et 
altri car.ni quindici per cento salme di piczolame à rag.e di tornesi tre la sal.a et altri car.ni 10 ½ per tante 
fenestre per comogliare l’astraco di d.a cam.a et altri car.ni 9 per quattro gattoni di ciminera et portatura di 
essi altri d. 8.1.5 per 25 salme di calce à rag.e di g.a 11 il peso et altri car.ni 12 ½ per portat.a di d.a calce le 
quale robbe et mastria hanno servite per la casa comprata per Aniello di palma suo marito per ord.e del s.c. 
sita alla Concett.e de Cappuccini che fù di liberato et Berardino de bellis, et per d.o aniello a lei donata in 
virtù di instro rogato per m.o di n.ro Gioseppe d’ant.o a lui con.ti d. 37.3.17 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 
15; Pinto, Ricerca 2014).* 
- f. 1746 Alla detta d. sei tt. 4 e per lei à fran.co Ferolla m.ro d’ascia d.e per tante spese fatte nella casa di 
S.ta M.a dello Vito hoc modo V3 per 12 tavole de palmi 22 longa l’una à rag.e di g.a 32 l’una che montano d. 
34.4 le quale servirno per una pennata della bott.a et intrata et g.a 16 per portat.a di quelle et altri c.ni tre per 
uno cen.ro di chiodi et altri car.ni cinque per la fatt.a et licentia del m.ro por.no d. doi quali d. 6.4 hanno 
serviti per d.a casa comprata per Aniello de palma suo marito come costa nelli atti della gran Corte della 
Vic.a in banca di pagano ven.ta ad inst.a di cred.ri di Cesare Casaduro alt. di nap. et a lei donata per instro 
per m.o di n.ro Gioseppe de ant.o a lui con.ti d. 6.4 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 15; Pinto, Ricerca 
2014).*